



Ninh Bình, ngày 06 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC VUI TẾT TRUNG THU NĂM HỌC 2023 - 2024

Thực hiện công văn số 3001/LĐTBOXH-TE, ngày 03/8/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề nghị chỉ đạo triển khai một số nội dung trong dịp Tết Trung thu năm 2023.

Thực hiện công văn số 602/UBND-VP6, ngày 14 tháng 8 năm 2023 của UBND tỉnh về việc tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em năm 2023.

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy và Ban Chấp hành Công đoàn trường;

Thực hiện chương trình công tác Nữ công năm học: 2023 - 2024;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Nhà trường, Ban Nữ công Trường Đại học Hoa Lu xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu và phát thưởng cho các cháu là con cán bộ, viên chức, người lao động có thành tích cao trong học tập, văn hóa thể thao như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua các hoạt động tổ chức Tết trung thu và phát thưởng cho các cháu là để tạo sân chơi giải trí, an toàn, lành mạnh, thân thiện, thiết thực và bổ ích về ngày lễ hội truyền thống của thiếu nhi Việt Nam. Qua đó, thể hiện sự quan tâm của Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Công đoàn Trường và các tổ chức đoàn thể trong Nhà trường đối với con của cán bộ, viên chức, người lao động.

- Nhằm động viên toàn thể cán bộ, nhân viên phấn khởi, nỗ lực hơn nữa trong công tác cũng như quan tâm chăm lo đến thế hệ trẻ, để các cháu có một đời sống tinh thần vui tươi, lành mạnh và giàu bản sắc văn hóa dân tộc.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải thiết thực, hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên các cháu ngày càng chăm ngoan, học giỏi hơn nữa để cha mẹ yên tâm công tác.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Hoạt động tuyên truyền

- Tuyên truyền các giá trị gia đình truyền thống, bản sắc văn hóa dân tộc;
- Nhắc nhở, khuyến khích cán bộ, viên chức người lao động quan tâm chăm sóc thế hệ trẻ cả về vật chất và tinh thần. Trung thu cũng là dịp để các thế hệ trong

gia đình Việt quây quần, đầm ấm và quan tâm đến các thành viên trong gia đình nhiều hơn, đặc biệt là các cháu thiếu niên, nhi đồng.

2. Tổ chức hoạt động

2.1. Thời gian: Thứ 5 ngày 28/9/2023 (Tức ngày 14/8 Âm lịch). (Thời gian tổ chức cụ thể Ban Nữ công sẽ có thông báo sau).

2.2. Địa điểm: Hội trường H2

2.3. Nội dung

- Tổ chức Tết Trung thu bao gồm: Múa lân (nếu có), văn nghệ và tiệc ngọt.
- Phát thưởng cho các cháu có thành tích cao trong học tập và văn hóa thể thao.

2.3. Đối tượng phát thưởng

- Học sinh tiểu học: Là những học sinh đạt giải các cuộc thi từ cấp trường trở lên;
- Học sinh trung học cơ sở: Học sinh giỏi cấp trường và đạt giải các cuộc thi cấp huyện, thành phố trở lên;
- Học sinh trung học phổ thông: Học sinh giỏi cấp trường, đạt giải các cuộc thi cấp thành phố, huyện trở lên; thủ khoa kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, kỳ thi đại học có tổng điểm từ 27,0 điểm trở lên (không tính điểm ưu tiên).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Nữ công: Xây dựng kế hoạch; chuẩn bị cơ sở vật chất; thu giấy khen và lập danh sách các cháu có thành tích cao trong học tập và văn hóa thể thao;

2. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Ban Truyền thông Công đoàn và Ban Văn nghệ: Đề nghị phối hợp tổ chức tuyên truyền, xây dựng kịch bản, cử người dẫn chương trình, văn nghệ (từ 2-3 tiết mục) và cử đoàn viên thanh niên tham gia công tác phục vụ (10 nữ và 05 nam);

3. Phòng Hành chính - Quản trị: Chuẩn bị Hội trường H2, Market và đảm bảo công tác an ninh trật tự.

4. Ban Tài chính Công đoàn: Tham mưu dự trù và chuẩn bị kinh phí tổ chức;

5. Các Tổ Nữ công: Triển khai kế hoạch đến toàn thể các đoàn viên của đơn vị được biết và thực hiện theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Tết Trung thu, các tổ Nữ công, Ban Nữ công bám sát kế hoạch để thực hiện. Đề nghị các đơn vị trực thuộc Trường tạo điều kiện để Ban Nữ công tổ chức triển khai kế hoạch được thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu (để báo cáo);
- BCH Công đoàn trường (để chỉ đạo);
- P.Hành chính - Quản trị (để thực hiện);
- Các Tổ Nữ công (để thực hiện);
- Đoàn Thanh niên; Hội sinh viên (để thực hiện);
- Lưu VPCĐ.

**TM. BAN NỮ CÔNG
TRƯỞNG BAN**



Đàm Thu Vân